
číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 1číslo 10 Domažlický zpravodaj – str.1 Květen 2022   číslo 5
ročník 44

Domažličtí turisté v sobotu 2. dubna 
odemkli Českou studánku pod Čercho-
vem. Tradiční jarní akci, která symbolicky 
otevírá hlavní turistickou sezonu, tentokrát 
doprovázelo zimní počasí. Na akci se sešlo 
na osm desítek návštěvníků.  
                                               Foto: Karl Reitmeier

Nové 
expozice

 v pivovaru
 strana 3

Studánku Studánku 
odemkli odemkli 
na sněhuna sněhu

Oslavy 
svobody bez 

omezení
 strana 2

Zápisy do
mateřských 
škol a jeslí
 strana 13

Zemřel
James
Duncan

 strana 3



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 2

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, náměs-
tí Míru 1, 344 01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktor Josef Babor, tel. 721 776 962.  
Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu babor@idomazlice.cz. Materiály je možné ponechat také v Měst-
ském informačním centru - Chodské náměstí 96, Domažlice. Uzávěrka inzerce je do 5. dne, ostatní do 10. dne  
v předchozím měsíci. Korektury: Mgr. Jana Štenglová. Tisk: CV print Domažlice, Cihlářská ul. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

Omezení

Zpravodajství

    Vážení čtenáři,
na dveře klepe 
květen, měsíc, 
ve kterém si ka-
ždoročně připo-
mínáme osvo-
bození Domažlic 
americkou armá-
dou. Naposledy 

jsme si Oslav svobody užili naplno v 
roce 2019, v následujících dvou letech 
jsme byli nuceni, s ohledem na opat-
ření přijatá v souvislosti s covidem, 
omezit oslavy pouze na symbolickou 
připomínku. Domnívám se však, že v 
obou případech se jednalo o připomín-
ku důstojnou.
 V loňském roce jsme v Chodské ulici 
slavnostně odhalili památník osvobo-
zení našeho města. Bohužel se tak 
stalo bez našich amerických přátel, 
jejichž velkorysý dar umožnil tento pa-
mátník vybudovat. Rádi bychom proto 
letošní oslavy symbolicky zahájili u to-
hoto památníku a právě se všemi, kdo 
nám loni chyběli. 
Očekáváme vedle řady hostů i účast 
delegací z našich partnerských měst, 
ale zejména by měl přiletět host nej-
vzácnější, americký válečný veterán, 
čestný občan Domažlic, pan Herman 
Geist.
 Letošní program bude rozšířen mj. 
o průvod od památníku osvobození         
k radnici a o druhý vojenský kemp ve 
Steidlově parku. Těšit se pochopitel-
ně můžeme i na již tradiční součásti 
oslav, jakými jsou hudba, představe-
ní "Náhodného hrdiny" v kině, ukázky 
historické vojenské techniky či večerní 
promítání fotografií z května 1945 na 
věž kostela (a to jsem určitě ještě na 
něco zapomněl ... ).
Užijme si letošních oslav!
S přáním pevného zdraví
                                     Zdeněk Novák, 
                                     starosta města  

SLOVO STAROSTY

Oslavy zasáhnou ve čtvrtek 5. května 
do dopravního režimu v centru. V plá-
nu je uzavírka střední části náměstí 
Míru od čp. 4 (ČSOB) ke křižovatce 
ulic náměstí Míru a ul. Fastrova a Lu-
páčova (před branou) od 8:00 do 24:00 
hodin. Kratší omezení pro provoz aut 
bude provázet okolo poledne průvod 
od nového památníku osvobození pod 
Chodským hradem na náměstí. (job)

Pivovar uvaří 
speciální pivo

Městský pivovar Domažlice, který provo-
zují Domažlické městské lesy spol. s r. 
o., chystá speciální nabídku u příležitos-
ti květnových oslav osvobození města. 
Opět po roce uvaří pivo Two Rivers APA.
 Jde o svrchně kvašené pivo, které je stu-
deně chmeleno třemi americkými chmely 
a ve vůni vynikají tóny tropického ovoce 
a citrusů.                                           (job)

Setkání se starostou města si 
občané mohou objednat na tel. čísle 

379 719 141 nebo 379 719 146. 
Pravidelné zasedání zastupitelstva 

města se v koná 
ve středu 18. května 2022 

od 16 hodin v malém sále MKS.

12.30 pietní akt u Pomníku osvobození americkou armádou | Chodská ulice
12.45 průvod od pomníku na náměstí Míru
13.00 proslovy na pódiu a položení věnců a kytic u pamětní desky na radnici
15.30 ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice | koncert
18.00 PATRICK DEWANE : The Accidental Hero 
          NÁHODNÝ HRDINA | představení v kině Čakan
20.00 Big Band | koncert a projekce dobových fotografií na věž        (více na str. 8)

Město Domažlice
Vás zve ve čtvrtek 5. května 2022 na

77 let od osvobození Domažlic 77 let od osvobození Domažlic 
11.00 setkání účastníků v obřadní síni domažlické radnice, náměstí Míru 1 
12.30 pietní akt u Pomníku osvobození americkou armádou | Chodská ulice 
12.45 průvod od pomníku na náměstí Míru 
13.00 proslovy na pódiu a položení věnců a kytic u pamětní desky na radnici 
15.30 ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice | koncert 
18.00 PATRICK DEWANE : The Accidental Hero 
 NÁHODNÝ HRDINA | představení v kině Čakan 
20.00 Big Band | koncert a projekce dobových fotografií z osvobození na věž

Svoji účast laskavě potvrďte do 30. dubna na tel. č. 379 719 141.

Vlajková       
výzdoba města
Městský úřad v Domažlicích vydává dle  
§ 7, odst. 1 zákona č. 352/2001 Sb., o 
užívání státních symbolů České republi-
ky, ve znění pozdějších předpisů, pokyn    
k vyvěšení státní vlajky České republiky 
u příležitosti konání Oslav svobody v Do-
mažlicích.
Státní  vlajka  ČR  se  vyvěsí  dne  4. květ-
na 2022  v 16:00 hodin, sejmuta  bude 
dne 9. května  2022 v 8:00 hodin.   (oks)       

Vzácný host 
letošních oslav 

Letošní Oslavy svobody by měla 
ozdobit účast čestného občana 
Domažlic, amerického válečného 
veterána Hermana Geista. Přijet by 
měl v doprovodu své rodiny. 



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 3Zpravodajství

Nové expozice mapují soužití 
Čechů a Němců i vaření piva

  V Kulturním centru – Pivovar Domažli-
ce se v úterý 3. května otevřou dvě nové 
expozice. V prostorách bývalé sladovny 
město Domažlice obnovilo v roce 2020 
vaření piva. Expozice v současném mini-
pivovaru představuje historii pivovarnictví 
ve městě a ukazuje, jak se proces vaře-
ní piva v Domažlicích za posledních 150 
let proměňoval. K vidění je kromě jiného 
poslední zachovaný náduvník z bývalé 
sladovny, historické plány budov nebo 
model pivovaru. Expozicí návštěvníky 
provede zasvěcená průvodkyně. Prohlíd-
ky je třeba objednat předem.
 Ve třetím patře objektu se nachází ex-
pozice Pozor, hranice! Achutng, Grenze! 
Pojednává o tom, že se hranice mezi 
dnešním Domažlickem a Bavorskem 
v průběhu staletí příliš neměnila. V deseti 
scénograficky pojatých částech expozice 
představuje naši společnou historii od 
pravěku až po současnost. Ukazuje, že 
se život lidí na obou stranách v mnohém 
nelišil. Hranice v dobách míru nepřeká-

žela, ale ve válečných dobách Čechy ani 
Němce neochránila. Hranice byly místem 
řady křivd a neštěstí nezabránily. Expo-
zice se tyto dlouhé a složité osudy ne-
snaží pokrýt vyčerpávajícím způsobem. 
Jejím cílem je otevřít zajímavá témata 
a povzbudit lidi na obou stranách hranice 
k vzájemnému dialogu a zamyšlení, jak 
má naše společná budoucnost vypadat. 
Projekt byl podpořen v rámci Programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika 

– Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014 
– 2020. Hlavní cílovou skupinou jsou děti 
a mládež, kdy hlavním mottem projektu 
je: „O NAŠEM SOUŽITÍ HRAVĚ“. Důraz 
byl kladen na interaktivitu a herní prvky.
 Hravost má potenciál lépe zpřístupnit 
žádoucí témata dětem a mládeži, protože 
právě rozvoj jejich znalostí a sociálních 
kompetencí je hlavním předpokladem      
k upevnění či znovuvytvoření přeshranič-
ních vazeb.
Otevírací doba:
Pozor, hranice! Historie hrou
červen – září: po – pá 8 – 12 | 13 – 16 | 
so, ne 9 – 12 | 13 – 17
říjen – květen: po – pá 8 – 12 | 13 – 16
Příběh domažlického pivovaru
po domluvě | Tel.: +420 607 142 491
Expozice je bezbariérová.
Vstup zdarma.                                        

Den pro Ukrajinu
V rámci charitativní akce Den pro Ukra-
jinu bylo v sobotu 2. dubna vybráno 40 
773 korun a 17 EUR. Akci spolu připravily 
město Domažlice, MKS Domažlice, ZUŠ 
Jindřicha Jindřicha, Kulturní centrum Pi-
vovar Domažlice a Římskokatolická far-
nost Domažlice. ,,Děkujeme všem účin-
kujícím za podporu této akce, vystoupili 
na ní bez nároku na honorář. Děkujeme 
i všem návštěvníkům za poskytnuté fi-

nanční dary," vzkázal ředitel MKS v Do-
mažlicích Michal Karolyi. Zastupitelé 
rozhodli, že částka bude zaslána na účet 
ukrajinského velvyslanectví. Benefiční 
akce probíhala v sále MKS, klubu Kul-
turního centra Pivovar Domažlice, kos-
tele Narození Panny Marie a sladovně 
pivovaru. Účinkovali děti ze ZUŠ, LARS, 
Anna Černá, Karel Šmirkl, Fousy, usku-
pení Belcanto a sbor Čerchovan.    (job)                            

Zemřel James 
H. Duncan

 S hlubokým zármutkem jsme přijali zprávu, 
že ve věku 96 let 1. dubna zemřel v Santa 
Fe v Novém Mexiku americký válečný ve-
terán, osvoboditel Domažlic, častý návštěv-
ník květnových oslav osvobození a čestný 
občan města James Herbert Cavanaugh 
Duncan. 
 V letech 1944 až 1945 sloužil jako četař 
38. pěšího pluku 2. pěší divize armády Spo-
jených států. Prošel bitvou v Ardenách, se 
svou jednotkou překročil Rýn a na závěr 
německého tažení 38. pluku se zúčastnil 
dobytí Lipska.
 Podílel se i na obsazování západních Čech 
a osvobození Domažlic a Plzně. Svá dobro-
družství v Evropě také zachytil jako fotograf 
a pořídil tak celou řadu unikátních snímků.
 Po návratu do Spojených států studoval na 
univerzitě a poté působil v bankovním sek-
toru. Vychoval sedm dětí. Narodil se v Ka-
lamazoo ve státě Michigan ve Spojených 
státech amerických.
                                   Čest jeho památce!   

Novinky na Babylonu
Novinku si v letní sezoně užijí nejmenší 
návštěvníci přírodního koupaliště Baby-
lon. Rada města schválila nákup sklu-
zavky. Vysoká je přes tři metry, skluzná 
plocha je pozvolná a dlouhá sedm met-
rů, její pořízení vyšlo na 252 300 korun. 
Vybudování základů pro skluzavku bude 
stát 27 300 korun. Režim provozu kabin 
na pláži u babylonského rybníka zůstává 
stejný i pro letošní sezonu. Pronájem ka-

bin tak bude i nadále bezplatný. Stejně 
tak vstup na pláž.
 Občerstvení by mělo být k dispozici na 
pláži i v gastrocentru před vstupem.
 O údržbu a sekání zeleně, případné 
opravy lehátek, laviček a herních prvků, 
údržbu a opravy komunikace, parkoviště 
,zajištění likvidace separovaného odpa-
du se postarají DTS. Na parkovišti bude 
umístěn parkovací automat.              (job)



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 4Městský úřad

Kam s nebezpečným odpadem
 Podle zákona č. 541/2020 Sb. o od-
padech a Obecně závazné vyhlášky č. 
4/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství je sběr nebez-
pečných složek komunálního odpadu pro 
město Domažlice zajišťován společností 
Adevi, s. r. o., která sídlí v ulici Cihlář-
ská 165 v Domažlicích. V této souvislosti 
má město s touto společností uzavřenou 

smlouvu o zajištění provozu sběrného 
dvora pro specifické odpady pro občany 
města Domažlice a obce Havlovice. 

Otevírací doba v tomto sběrném dvoře 
je 6 dnů v týdnu a to: 
Po - Čt  7:00 – 11:30, 12:00 - 15:30 hod. 
Pá  7:00 – 11:30, 12:00 - 15:00 hod.
So  8:00 – 11:30 hod.

Kontakty: tel.:+420 777 005 297, e-mail: 
adevi@seznam.cz
 Občané Domažlic zde mohou odkládat 
nebezpečné odpady ve smyslu ustanove-
ní § 7 zákona o odpadech dle následují-
cích informací.
 
 Místní příslušnost se prokazuje předlo-
žením občanského průkazu.           (osm)                                         

Kam s nebezpečným odpadem

Podle Zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech a Obecně závazné vyhlášky č. 4/2021 o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství je sběr nebezpečných složek komunálního odpadu pro 
město Domažlice zajišťován společností Adevi, s. r. o., která sídlí v ulici Cihlářská 165 v 
Domažlicích.
V této souvislosti má město s tou společností uzavřenou smlouvu o zajištění provozu sběrné dvora 
pro specifické odpady pro občany města Domažlice a obce Havlovice. Otevírací doba v tomto 
sběrném dvoře je 6 dnů v týdnu a to: 
Po - Čt  7:00 – 11:30, 12:00 - 15:30 hod., Kontakty: 
Pá   7:00 – 11:30, 12:00 - 15:00 hod., tel.: +420 777 005 297 
So   8:00 – 11:30 hod. e-mail: adevi@seznam.cz

Občané Domažlic zde mohou odkládat nebezpečné odpady ve smyslu ustanovení § 7 zákona o 
odpadech dle následujících informací.
Místní příslušnost se prokazuje předložením občanského průkazu. 

Název Občané obce Cizí a podnikající osoby

Barvy, rozpouštědla, kyseliny, zásady, pesticidy, 
olejové filtry, olověné a nikl-kadmiové 
akumulátory, čistící tkaniny apod.

Zdarma (v rámci poplatku
za obecní systém

odpadového hospodářství)
Dle aktuálního ceníku

Stavební materiál obsahující azbest Dle aktuálního ceníku Dle aktuálního ceníku

Pneumatiky Dle aktuálního ceníku Dle aktuálního ceníku

Vyhláška o vedení digitální technické mapy 
 Město Domažlice vydalo Obecně zá-
vaznou vyhlášku obce o vedení technic-
ké mapy města  č. 2/2022 s účinností 
od 9.4.2022 (na základě usnesení ZM            
č. 1175 ze dne 23.3.2022) .  
 Úplný text vyhlášky je zveřejněn na 
webových stránkách města Domažlice: 
www.domazlice.eu v sekci  samosprá-
va/vyhlášky a nařízení města/vyhláška 
č.2/2022. 

 Město se tím připojilo k dalším obcím 
Plzeňského kraje, které již vydanou vy-
hlášku mají a podílejí se na pořizování 
účelové mapy povrchové situace digitální 
technické mapy Plzeňského kraje (DTM 
PK). Přijetím vyhlášky vzniká pro sta-
vebníky povinnost od 9. 4. 2022 doložit 
stavebnímu úřadu potvrzení o převze-
tí  geodetické části dokumentace sku-
tečného provedení stavby do digitální 

technické mapy Plzeňského kraje (DTM 
PK). Průkazným dokladem o převzetí je 
„Protokol o akceptaci Zakázky DTM Pl-
zeňského kraje“.  Podrobnější pokyny 
a postupy (pro stavebníky, pro geodety, 
pro projektanty) jsou uvedeny na webo-
vých stránkách města Domažlice  v sekci 
úřad/životní situace/odbor výstavby a ÚP/
stavební úřad a odbor ŽP/úsek vodního 
hospodářství.                                  (MěÚ) 

Výzva
 Vyzýváme všechny podnikatele, kteří mají zájem o uve-
dení svých doplňkových kulturních akcí v době konání 
Chodských slavností a Vavřinecké pouti 2022 (hudební 
produkce, výstavy, atd.) na propagačních materiálech 
vydávaných městem Domažlice, nechť se neprodleně 
obrátí na programové oddělení Městského kulturního 
střediska Domažlice, telefon 379 722 631. Uzávěrka  
sběru  podkladů  pro  vydání  propagačních  materiálů na 
Chodské slavnosti 2022 je 13. května 2022.        (MěÚ)                            

 Informujeme, že se stánkový prodej 
konaný v rámci Chodských slavností a 
Vavřinecké poutě bude konat v termínu 
12.–14. 8. 2022, tzn. 3 dny (pátek, sobota, 
neděle). Prodej bude možný od pátku 12. 
8. 2022 od 12:00 do neděle 14. 8. 2022 
do 18:00. V neděli 14. 8. 2022 v 19:00 
musí být stánkové místo vyklizeno.
 Ulice dotčené stánkovým prodejem (ná-
městí Míru, Msgre B. Staška a Chodská)
budou v pátek 12. 8. 2022 uzavřeny již od 
8:00, a to z důvodu, že je potřeba připra-
vit prostor pro stánkový prodej (osazení 

dopravního značení, odstranění překážek 
atd.) tak, aby mohli účastníci stánkového 
prodeje začít stavět od 12:00 své stánky. 
 Současně informujeme, že k uzavře-
ní brány na spodní části náměstí Míru 
dojde již ve čtvrtek 11. 8. 2022 od 6:00                     
(z důvodu stavění pódia u brány) a k uzav-
ření celé spodní části náměstí Míru             
(z důvodu stavění pódia a přípravy hledi-
ště) a parkoviště na Chodském náměstí 
v pátek 12. 8. 2022 od 6:00. 
 Uzavírky potrvají do neděle 14. 8. 2022 
do 24:00.

 Z důvodu bezpečnosti návštěvníků bude 
uzavřena i část Benešovy ulice (od kři-
žovatky Komenského x U Nemocnice x 
Benešova ke křižovatce Thomayerova x 
Benešova).
 V souvislosti se shora uvedenými sku-
tečnostmi bychom chtěli všechny občany, 
kterých se toto omezení trvající v době 
konání Chodských slavností a Vavřinec-
ké poutě dotkne, poprosit o shovívavost.
                          
                           odbor správy majetku, 
                                       MěÚ Domažlice

Uzavírky a dopravní omezení v době konání 
Chodských slavností a Vavřinecké poutě 2022

l  Věž se skluzavkou a malou 
houpačkou bude instalována na 
hřišti uprostřed panelových domů           
v Palackého ulici. Stejný objekt se 
objeví ve vnitrobloku v Doubově 
ulici. Tam jde o náhradu za herní 
sestavu v havarijním stavu. Rad-
ní schválili i výpůjčku pozemku s 
pískovištěm. O tu zažádali rodiče 
tamních dětí. Z hygienických a 

bezpečnostních důvodů se musí 
na volně přístupné pískoviště do-
hlížet, vyhovět předpisům není v 
silách města. Iniciativa rodičů tak 
dohled nad pískovištěm vyřešila.
l Domažličtí zastupitelé schválili 
poskytnutí dotace Plzeňskému 
kraji na zajištění dopravní obsluž-
nosti pro letošní rok na území kra-
je ve výši 386 960 Kč.            (job)                                                            

KRÁTCE:



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 5Zpravodajství

Student gymnázia pojede 
reprezentovat školu do Lisabonu

 Gymnázium J. Š. Baara se snaží být ne-
jen školou, která spolehlivě připravuje stu-
denty na přijímací zkoušky na vysněné fa-
kulty vysokých škol, ale také školou, která 
pracuje s talentovanými žáky nad rámec 
toho, co se stihne probrat a procvičit v běž-
ných vyučovacích hodinách. Ti nejtalento-
vanější mají u nás maximální podporu a 
dobré zázemí, které jim umožní jejich další 
kvalifikační a profesní růst. 
 Momentálně se radujeme z úspěchu stu-
denta třídy 8.8 Vojtěcha Routa, který do-
kázal v celostátním kole soutěže Nebojme 
se myslet vybojovat bronzovou příčku a 
stal se prvním náhradníkem pro možnost 
reprezentovat Českou republiku v meziná-
rodním kole této filozofické soutěže v por-
tugalském Lisabonu. 
 Abyste si mohli udělat představu, s jak 
složitým úkolem se musel devatenáctiletý 
kluk vypořádat, dovoluji si ocitovat zadání 
soutěžního tématu: ,,Věci, které nazírá-
me, nejsou samy o sobě tím, jako co je 
nazíráme, ani jejich vztahy nejsou samy o 
sobě takové, jak se nám jeví. Kdybychom 
odstranili náš vlastní subjekt, nebo i jen 
subjektivní povahu smyslů vůbec, zmize-

ly by všechny vlastnosti, všechny vztahy 
objektů v prostoru a čase, ba zmizel by i 
samotný prostor a čas. Věci jakožto jevy 
nemohou existovat samy o sobě, nýbrž jen 
v nás. Jak se to má s předměty o sobě a 
odděleně od veškeré této receptivity naší 
smyslovosti, nám zůstává zcela skryto." 
(Immanuel Kant, Kritika čistého rozumu)
 Na toto filozofické téma musel Vojtěch ve 
vražedně krátkém časovém limitu (60 mi-
nut) sepsat esej, která prověřila mj. jeho 
filozofický rozhled a schopnost argumen-
tovat. Aby toho nebylo málo, nesměl sou-

těžit ve svém rodném jazyce, ale musel si 
zvolit některý z nabízených cizích jazyků, 
psal tedy svoji esej v angličtině.
 Z olomoucké Filozofické fakulty UP mu 
následně přišlo pochvalné hodnocení, ve 
kterém je vyzdvižena zejména schopnost 
originálního a kritického přístupu k zada-
nému tématu. 
 Netřeba dodávat, že se Vojtěch bude 
ucházet po maturitě na gymnáziu o studi-
um filozofie na FF UK, na které se svědomi-
tě připravuje. Nad rámec výuky v hodinách 
společenských věd se vzdělává v dějinách 
filozofie a účastní se přípravných kurzů na 
vysněné fakultě. S přípravou na zkoušky 
mu pomáhá též emeritní profesor domaž-
lického gymnázia, PhDr. Zdeněk Vyšohlíd, 
jehož dvoudílná filozofická skripta, která 
nedávno pro potřeby výuky na Gymnáziu 
J. Š. Baara vydal tiskem, jsou též výbor-
ným pramenem k hlubšímu poznání a po-
chopení filozofie, matky věd. 
 Přeji i se svými kolegy Vojtěchu Routovi 
hodně štěstí v dalším studiu a ať ho má 
jeho oblíbená věda stále čím překvapovat 
a uchvacovat!  Mgr. Pavlína Vondrašová, 
                                       GJŠB Domažlice

Oslavy svátku hasičů 
sv. Floriána

 Domažličtí hasiči chystají na sobotu 7. 
května tradiční oslavy svátku všech hasi-
čů  sv. Floriána. V jejich rámci si domažličtí 
Soptíci připomenou 27. výročí svého vzni-
ku, na které pozvali své kamarády. 
 Proč tak netradiční výročí? Pětadvacáté 
výročí jsme chtěli oslavit v roce 2020, kte-
ré mělo být spojené s oslavami 150 let na-
šeho sboru, což nám neumožnila situace 
spojená s Covidem. V rámci chystaných 
oslav se návštěvníci mohou těšit na ukáz-
ku 6 družstev, která přijedou svojí činnost 
ukázat nejen z koutků našeho okresu, ale 
i ze zbytku naší republiky. Dále bude na 
náměstí připraveno několik dynamických 
ukázek hasičské techniky a statických uká-
zek hasičské i policejní techniky. Pro malé 
návštěvníky bude připraveno i několik dět-

ských atrakcí. Slavnostní den bude ukon-
čen průvodem hasičů městem. Z důvodu 
pořádání oslav a vystoupení dětí bude v 
době od 11:00 - 17:00 hodin spodní část 
náměstí pro dopravu uzavřena.  
Program: 
13:00 hod. – zahájení Setkání soptíků na 
náměstí Míru - vystoupení soptíků, statické 
a dynamické ukázky techniky, atrakce pro 
děti, možnost občerstvení 
17:30 hod. - sraz na parkovišti U Všech 
svatých 
17:45 hod. - slavnostní průvod městem od 
Všech svatých na náměstí 
18:00 hod. - Mše svatá v kostele Narození 
Panny Marie 
19.00 hod. – posezení s živou hudbou          
v restauraci Pivovar                                   (sdh)

Den matek
Orel jednota Domažlice srdečně zve na 
besídku ke Dni matek, která se bude konat 
20. 5. 2022 od 17 hodin v refektáři kláštera. 
Vystoupí žáci ZUŠ Jindřicha Jindřicha Do-
mažlice.                                                (orel)

 Do potravinového skladu Diecézní charity 
Plzeň, Chodské náměstí 94 v Domažlicích 
se 8. 4. 2022 dostavili žáci 4.B třídy Nové 
školy Domažlice, Msgre B. Staška 232.
 V doprovodu učitelek V. Mrázkové a  J. Ze-
lenkové přinesly děti do skladu potraviny a 
hygienické potřeby, které pomohou lidem v 
nouzi.
 Tato pomoc je aktuálně velmi vítána, proto-
že zásoby potravin v tomto skladu ubývají. 
Takovýto způsob poskytnutí pomoci celým 
dětským kolektivem je v našem městě oje-
dinělý.
 Dovolujeme si proto touto cestou velmi po-
děkovat pedagogům, že své žáky učí po-
máhat lidem v nesnázích. Děkujeme rodi-
čům, že umožnili svým dětem poznat jeden 
ze způsobů, jak se dá pomáhat.
 A především děkujeme dětem za tento pro-
jev solidarity a empatie.                                             
Diecézní charita Plzeň - SOS Domažlice

Poděkování

Pracovníci Domažlických technických 
služeb provádějí od dubna pro město Do-
mažlice a obec Havlovice páteční svoz 
bioodpadu (hnědé popelnice). Svoz je 
plánován do 11. listopadu 2022.       (job)

Svoz bioodpadu Sbírka pokračuje
Potravinový sklad Diecézní charity na 
Chodském náměstí 94 (bývalý internát 
zdravotnické školy) přijímá trvanlivé po-
traviny i hygienické potřeby v úterý od 14 
do 15 a ve středu od 15 do 16 hodin. (job)



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 6Servis

Turistické akce v květnu
 Klub českých turistů – odbor Domaž-
lice připravil pro širokou veřejnost tyto 
tradiční turistické akce.
Neděle 1. 5.
Májová vycházka rodičů s dětmi (44. 
ročník). Start v  ZŠ Msgre. B. Staška 
od 13.30 do 14.30 hodin. 
Trasa: ZŠ Msgre. B. Staška, Svatá 
Anna, rozcestí u cvičiště, bývalý sko-
kanský můstek, vodárna pod Dmou-
tem. Po trase zábavné soutěživé hry. 
Cíl: u Městského  baseballového sta-
dionu Wolfs na bývalém vojenském 
cvičišti (4 km). V cíli pamětní list, mož-
nost zakoupení občerstvení a  opékání 
donesených uzenin. 
Sobota 7. 5. 
Účast na pochodu Za Kdyni štíhlej-
ší. Odjezd z nádraží ČD v 8.03 hodin 
(na trase vlaku je výluka Domažli-
ce - Janovice), nebo z autobusového 
nádraží v Poděbradově ulici rovněž v 
8.03 hodin do Kdyně. Start před re-
staurací Škarmanka. Trasa 5, 15 a 25 
km. Cíl na zřícenině hradu Rýzmberk 
od 12 do 17 hodin. Pořadatel: KČT 
Kdyně. Informace: L. Zlámal, tel. 607 
276 047. 
Neděle 8. 5.
Účast na pochodu Májový puchýř. 
Odjezd z nádraží ČD v 8.01 hodin do 
Plzně. Start od 8 do 10 hodin na Ranči 
Šídlovák v Plzni - Košutce. Trasy: 5, 10 
a 15 km. Informace: J. Valach, tel. 774 
944 370. Pořádá odbor Optimist Plzeň 
a OT Aktivní stáří Rozvoj Plzeň z.s.
Sobota 14. 5.
Účast na pochodu Líňský maraton - 
memoriál Františka Brabce. 
Odjezd ze zastávky ČD Domažlice-
-město v 8.30 hodin, nebo z nádraží 
ČD v 8.35 hodin do Plzně, pak přestup 
na autobus do Líní. Start v Obecním 
domě od 8 do 10.30 hodin pro trasy 12, 
16, 22 km. 
Pořadatel: KČT Líně. Informace K. Lu-
káš, tel. 732 484 976.

Sobota 21. 5. 
Účast na pochodu Chotěšovská 30. 
Odjezd ze zastávky ČD Domažlice-
-město v 8.30 hodin, nebo z nádraží 
ČD v 8.35 hodin. do Chotěšova. Start 
od 6.30 hodin ve Starém pivovaru 53. 
Trasy: 3, 12, 15, 25, 35 a 50 km. In-
formace: V. Mičan, tel. 604 825 564. 
Pořádá KČT – odbor Chotěšov.
Sobota 21. 5. 
Účast na pochodu Klatovský karafi-
át. Odjezd z nádraží ČD v 8.03 hodin 
do Klatov (na trase výluka Domažlice - 
Janovice). Start od 7.30 do 10 hodin v 
Sokolovně.  Informace: Mgr. F. Šanda, 
tel. 721 608 687 a T. Baierl, tel. 602 
664 647. Pořádá KČT, odbor Klatovy. 
Neděle 22. 5. 
Účast na akci Výstup na Svatobor. 
Odjezd z nádraží ČD v 6.35  hodin do 
Plzně a pak autobusem do Sušice. 
Start v Sušici je na náměstí Svobody u 
kašny do 11 hodin. Cíl na vrchu  Sva-
tobor od 13 do 16 hodin. Trasa 10 km. 
Informace A. Švarcová, tel. 728 088 
146.
Sobota 28. 5.
Účast na pochodu Staňkovský ne-
zmar. 
Odjezd ze zastávky ČD Domažlice - 
město v 8.30 hodin, nebo z nádraží 
ČD v 8.35 hodin do Staňkova. Start od 
7 do 12  hodin v Sokolovně Staňkov. 
Trasy: 10, 15, 25 a 30 km. Informace: 
J. Navrátil, tel. 723 237 675 a Z. Šperl, 
tel. 736 202 525. Pořádá oddíl turistiky 
TJ Sokol Staňkov. Vede M. Janutková.
Připravujeme:
Sobota 11. 6. 
Celostátní akce Stezka Českem.
Informace na webu KČT: www.kct.cz/
stezka-ceskem nebo na e-mailu: stez-
kaceskem.p.k.@seznam.cz. Zde při-
hlášky do 20. 5. 2022. 
Sobota 18. 6.
Celodenní výlet vlakem do Chodové 
Plané a Plané. Vede S. Doubek.                          

Výstavy

Svaz tělesně postižených v ČR z. s. okres-
ní organizace Domažlice srdečně zve na 
SENIORSKÉ ODPOLEDNE dne 9.6.2022 
od 14:00 v MKS Domažlice. K tanci i po-
slechu zahraje RK Band kapelníka Josefa 
Tichovského.                     Těší se na vás
                       výbor OkO STP Domažlice

 Základní organizace Svazu postižených 
civilizačními chorobami Domažlice zve 
své členy na členskou schůzi, která se 
bude konat v pátek 27. května 2022 od 
15:00 ve velkém sále MKS Domažlice.
 Od 13 do 17 hodin bude v malém sále 
MKS k vidění výstava prací členů organi-
zace a dětí z mateřské školy pod záštitou 
města Domažlice.               Marie Plzenská,
     předsedkyně ZO SPCCH Domažlice

Pozvánka na 
členskou schůzi 

a výstavu
 Setkání spolužáků ZDŠ ročníku 1947 
(Dívčí škola Domažlice) se bude konat v 
restauraci U Kulináře v dolní části  domaž-
lického náměstí v sobotu 14. května od 
14:00 hodin.
 Vítáni jsou i ti, kteří dokončili 9. třídu v teh-
dy nově otevřené základní škole v Mráko-
vě.
Případné další informace na telefonu 777 
094 640.                       Stanislav Kitzberger

Pozvánka 
na setkání     
spolužáků

Zájezd 
pro seniory

Městská rada seniorů pořádá za fi-
nanční podpory města Domažlice dne 
26.5.2022 zájezd pro seniory do Blat-
né. Odjezd v 8 hodin z autobusového 
nádraží. Informace na telefonu 724 
964 739.                                                 (mrs) 

Český červený kříž Domažlice 
s Transfúzní stanicí v Klatovech usku-
teční odběry krve v úterý 24. května. 
Odběr se bude konat ve Střední zdra-
votnické škole Domažlice na Chod-
ském náměstí od 14:00 do 16:30 ho-
din. K odběru potřebujete kartičku 
zdravotní pojišťovny a legitimaci dárce 
krve. Dárci mohou dávat krev 4x do 
roka - minimální doba mezi odběry jsou 
tři měsíce.   (ččk)

Odběry krve 
od dárců v úterý 

24. května

Kulturní centrum - Pivovar Domažlice zve 
na výstavu fotografií Karla Ihy Okamži-
ky v lese. V klubu v 1. patře bude expo-
zice k vidění do 13.5. ve všední dny od 9 
do 12 a od 13 do 15 hodin. 
Obrazy Jany Divišové si můžete pro-
hlédnout v Galerii bratří Špillarů v Hu-
sově ulici denně od 9 do 12 a od 13 do 
17 hodin. Ve stejné otevírací době mů-
žete navštívit v Chodském hradu výstavu 
„Dneska ctí tě za svatého, zítra budeš 
sviňák“ popisuje osudy vybraných pat-
nácti československých občanů z velké-
ho množství lidských obětí vězněných v 
koncentračním táboře Flossenbürg v le-
tech 1938 až 1945. Zobrazované životní 
epizody současně přibližují proměnlivé 
dějiny Československa od roku 1918 do 
roku 1992.
 Do konce května je v Muzeu Chodska k 
vidění i výstava fotografií Ladislava Le-
šického Japonsko, Jižní Korea: Před-
stava, skutečnost, příběh.                    (job)

Akce pro seniory



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 7Kino Čakan Květen 2022

1.
neděle

14.00
animovaný | rodinný | komedie | 100 Kč | 103 min.

Příšerákovi 2

17.00

drama | romantický | titulky | 130 Kč | 125 min. | 12+

Panství Downton: 
Nová éra

20.00
české krimi | thriller | 120 Kč | 95 min. | 12+

Promlčeno
4.

středa 20.00
česká komedie | 140 Kč | 95 min.

Po čem muži touží 2

5.
čtvrtek 18.00

Patrick Dewane: divadelní představení jednoho herce

The Accidental Hero: 
Náhodný hrdina

6.
pátek

17.00

akční | fantasy | horor | dabing | 130 Kč| 127min. | 12+

 Doctor Strange  
v mnohovesmíru šílenství

20.00
české krimi | thriller | 120 Kč | 95 min. | 12+

Promlčeno

7.
sobota

17.00

akční | fantasy | horor | dabing | 130 Kč| 127min. | 12+

 Doctor Strange  
v mnohovesmíru šílenství

20.00
česká sportovní komedie | 130 Kč | 105 min. | 15+

Vyšehrad: Fylm

8.
neděle

14.00

česká pohádka | 100 Kč | 100 min.

Tajemství 
staré bambitky 2

17.00
české drama | 120 Kč | 100 min.

Poslední závod
20.00

slovensko | česká komedie | romantika | 120 Kč | 90 min. | 12+

Láska hory přenáší

11.
středa 20.00

dokument s titulky | 100 Kč | 90 min.

Benátky - nekonečně 
avantgardní

12.
čtvrtek 20.00

česká romantická komedie| 130 Kč | 87 min.

Ženy a život

13.
pátek

17.00

dobrodružný | rodinný | fantasy | dabing | 130 Kč | 143 min

Fantastická zvířata: 
Brumbálova tajemství

20.00
drama | horor | titulky | 130 Kč | 94 min. | 15+

Žhářka

14.
sobota

17.00
akční / dobrodružný | komedie | rodinný | 130 Kč | 110 min.

Ježek Sonic 2
20.00

česká romantická komedie | 130 Kč | 87 min.

Ženy a život

15.
neděle

14.00
animovaný | dobrodružný |  120 Kč | 91 min.

 Ušák Chicky a Zlokřeček

17.00

akční | fantasy | horor | dabing | 130 Kč| 127min. | 12+

 Doctor Strange  
v mnohovesmíru šílenství

15.
neděle 20.00

slovensko | česká komedie | romantika | 120 Kč | 90 min. | 12+

Láska hory přenáší

18.
středa 20.00

český dokument | 110 Kč | 90 min.

Černobyl  
na kolečkách

19.
čtvrtek 20.00

česká sportovní komedie | 130 Kč | 105 min. | 15+

Vyšehrad: Fylm

20.
pátek

17.00
drama | horor | titulky | 130 Kč | 94 min. | 15+

Žhářka

20.00
česká romantická komedie | 130 Kč | 87 min.

Ženy a život

21.
sobota

17.00
česká komedie | 140 Kč | 95 min.

Po čem muži touží 2

20.00

akční | fantasy | horor | dabing | 130 Kč| 127min. | 12+

 Doctor Strange  
v mnohovesmíru šílenství

22.
neděle

14.00

animovaný | rodinný | komedie | 120 Kč | 96 min.

Velký červený pes  
Clifford

17.00
český dokument | 100 Kč | 80 min. | 12+

Mára jde do nebe

20.00

drama | romantický | titulky | 130 Kč | 125 min. | 12+

Panství Downton: 
Nová éra

25.
středa 20.00

koncert | dokument | 120 Kč | 95 min.

Pražský výběr
Symphony Bizarre

26.
čtvrtek 20.00

akční | drama | dabing | 140 Kč | 131 min. | 12+

Top Gun: Maverick

27.
pátek

17.00

akční | fantasy | horor | dabing | 130 Kč| 127min. | 12+

 Doctor Strange  
v mnohovesmíru šílenství

20.00

česká akční komedie | 120 Kč | 110 min. | 12+

Tři Tygři ve filmu: 
JACKPOT

28.
sobota

17.00
akční | drama | dabing | 140 Kč | 131 min. | 12+

Top Gun: Maverick

20.00

česká akční komedie | 120 Kč | 110 min. | 12+

Tři Tygři ve filmu: 
JACKPOT

29.
neděle

14.00
animovaný | muzikál | komedie | 110 Kč | 110 min. 

Zpívej 2

17.00

hudební dokument | 130 Kč | 97min.

Chinaski:
Každej ví kulový

20.00
akční | drama | dabing | 140 Kč | 131 min. | 12+

Top Gun: Maverick



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 8Městské kulturní středisko

A co byste rádi viděli v MKS v Domažlicích vy? Nebojte se s námi o svá přání a své tipy podělit a napište nám 
e-mail s předmětem TIPY PRO MKS na e-mail zuber@idomazlice.cz. Děkujeme!

Kurzy společenské výchovy a tance v MKS
 – stále ještě máme k dispozici volná místa pro chlapce, případně pro páry 

Městské kulturní středisko v Domažlicích vás zve na podzimní lekce společenské výchovy a tance. První lekce 
je naplánována na 9. září 2022 a závěrečná na neděli 27. 11. 2022. Běžné lekce se budou konat vždy v pátek či 
v sobotu, prodloužené a závěrečná v neděli. Lektory kurzů budou manželé Brettschneiderovi. Taneční pedagož-
ka ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice Vendula Brettschneiderová a Petr Brettschneider, bývalý člen baletního 
souboru Divadla J. K. Tyla v Plzni, patří mezi nejžádanější a nejzkušenější lektory společenské výchovy a tance. 
K tanci účastníkům kurzů na prodloužených a na závěrečné lekci zahraje skupina Sentiment z Klatov. Součástí 
jednoho z večerů bude také lekce stolování.  

Více informací vám rádi podáme na telefonu 379 722 631
nebo na e-mailu pejsarova@idomazlice.cz. | www.idomazlice.cz

4.–7. května zahrada pod Chodským hradem | VOJENSKÝ CAMP  
 - 1st Cavalry reenacting club 
 - 82nd Airnborne division 504th PIR reenacting club Cheb  
 Prezentace historické i současné výstroje, uniforem a vybavení amerických   
 ozbrojených sil.
5.–7. května  Steidlův park  | DOBOVÝ VOJENSKÝ TÁBOR 
 Klub vojenské historie Hraničářský prapor 6 „Sibiřských úderníků“, z.s.
5. května
12.00–14.30 Military Car Club Plzeň, z.s.         /spodní náměstí/
  ukázka dobové vojenské techniky
12.30 položení kytic u pomníku osvobození americkou armádou      /Chodská ulice/
13.00  OFICIÁLNÍ ČÁST PROGRAMU                /nám. Míru1/ 
 položení kytic a věnců u pamětní desky na radnici na náměstí
 Vystoupení souborů ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice       /nám. Míru/ 
15.30–16.00 Dechový orchestr Liduška
16.15–16.45 Pěvecké sbory | Skřivánci, Vrabčáci a Duha
17.00–17.30 Študácká a Chasnická dudácká muzika | folklorní soubory
18.00 Patrick Dewane:                                                                            /kino Čakan/
 The Accidental Hero: Náhodný hrdina
  strhující divadelní představení jednoho herce
20.00 koncert                                                                                            /nám. Míru/
 Big Band Klatovy     
 promítání dobových fotografií z osvobození na věž kostela

Město Domažlice
Městské kulturní středisko v Domažlicích

77 let od osvobození Domažlic 77 let od osvobození Domažlic 

 Pietní akty neděle 8. května 2022
 10.00 | u hrobu „V Dáli“ na centrálním hřbitově
 10.30 | na židovském hřbitově 
 11.00 | u pomníku obětem nacismu na Chodském náměstí 
 11.30 | u pomníku obětem světových válek v Havlovicích

MARY POPPINS
středa 11. 5. od 18.30 hod.
čtvrtek 12. 5. 2022 od 15.00 a od 18.30 hod.
velký sál MKS v Domažlicích

Muzikál Mary Poppins, který pro vás připravila ZUŠ J. Jindřicha ve spo-
lupráci s MKS v Domažlicích, je britský muzikál na námět pocházející z knih  
britsko-australské spisovatelky Pamely Lyndon Traversové a stejnojmenného 
hollywoodského filmu studia Walta Disneye z roku 1964. Poprvé byl uveden  
v roce 2004 v Londýně. Od roku 2010 ho mělo v České republice  
na repertoáru Městské divadlo Brno, které ho uvedlo jako první divadlo v České 
republice.
Příběh vypráví o chůvě dvou dětí, která je spravedlivá, vlídná a perfektní  

v každém směru. Nudnou a nezajímavou práci promění v zábavu, život s ní je 
plný kouzel a dobrodružství.

Předprodej v MIC v Domažlicích a on-line na webu www.idomazlice.cz



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 9Městské kulturní středisko

Předprodej vstupenek: on-line na www.idomazlice.cz | Městské informační centrum 
Chodské nám. 96, 344 01 Domažlice | tel.: 420 379 725 852 | e-mail: infocentrum@idomazlice.cz

MKS v Domažlicích přijme zaměstnance na pozici technického pracovníka. Součástí prac. náplně bude  
správa budovy, příprava prostor pro akce MKS, technická výpomoc při akcích, údržbářské a drobné řemeslnické  
práce v objektech MKS, rozvoz a aktualizace propagačních panelů apod. Požadujeme minimálně úplné střední  
odborné vzdělání, trestní bezúhonnost, řid. průkaz sk. B, znalost práce na PC, odpovědnost, samostatnost, časovou  
flexibilitu, fyz. zdatnost, manuální zručnost. Nabízíme práci na plný úvazek (prac. poměr na dobu neurčitou) 
s pružnou pracovní dobou, 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravu, možnost profesního vzdělávání. Platové  
zařazení do 5. plat. třídy v souladu s platnými práv. předpisy. Po zkušební době možnost přiznání osobního  
příplatku. Nástup dle dohody.

Žádosti obsahující profesní životopis, motivační dopis, ověřenou kopii o vzdělání a výpis z rejtříku trestů max. 3 
měsíce starý zasílejte na adresu MKS v Domažlicích, nám. Míru 51, 344 01 Domažlice (s označením „technický 
pracovník“) nebo na mail: karolyi@idomazlice.cz.

MKS v Domažlicích nabízí volnou pracovní pozici

LUCIE BÍLÁ a Petr Malásek – RECITÁL
úterý 17. 5. od 19.00
velký sál MKS v Domažlicích

Recitál několikanásobné zlaté zpěvačky Lucie Bílé za klavírního doprovo-
du Petra Maláska. Těšit se můžete na jedinečný hudební zážitek v podání  
jednoho z nejlepších hlasů české hudební scény. Zazní slavná muzikálová  
témata, světové evergreeny i zpěvaččiny repertoárové objevy. České, zámořské, 
anglické i francouzské melodie dostaly jednotící, intimně slavnostní formu. 
Přijďte si užít večer v komorní atmosféře plné známých melodií, osobitého  
humoru a osobních historek v podání jedné z největších hvězd současné  
české populární hudby.

MĚSTO DĚTEM aneb Sportovní odpoledne plné her
středa 1. 6. od 14.00 – letní kino Domažlice

DĚTSKÉ SOUTĚŽE, KOLOTOČ, HOUPAČKY, SKLUZAVKA, BABY LAND, SKÁKADLO, BALONKY
Soutěže pořádají: DDM DOMINO Domažlice, baseballový klub Wolfs Domažlice, sdružení Pionýr, Diecézní  
charita Plzeň a další…

VSTUP ZDARMA!

Hudba v klášteře | Učitelský koncert ZUŠ
pondělí 6. 6. od 19.00 hod.  
rajská zahrada (při nepřízni počasí refektář) kláštera augustiniánů

ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice připravila ve spolupráci s Městským kulturním střediskem v Domažlicích již 
tradiční koncert učitelů ZUŠ.

Jako sólisté a členové komorních souborů se představí učitelé ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice.
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony – sleva po předložení abonentní vstupenky.

Hudba v klášteře | DREI ENGEL / Ah! Mio cor…
pondělí 27. 6. od 19.00 hod. 
rajská zahrada (při nepřízni počasí refektář) kláštera augustiniánů

Markéta Böhmová – soprán, Pavla Radostová – soprán, Lucie Karafiátová – alt, Jiří Havrlant – cembalo

Přijďte si poslechnout nejkrásnější milostné barokní árie, dueta a terceta v atraktivním podání vokálního tria Drei
Engel s doprovodem cembala. To vše v příjemné atmosféře rajské zahrady v klášteře augustiniánů v Domažlicích.

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony – sleva po předložení abonentní vstupenky.

V předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line na webu www.idomazlice.cz



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 10Téma

Domažličtí motoristé navazují 
na bohaté tradice

 Před 90 lety, konkrétně 13. května 1932, 
byl v Domažlicích založen Podčerchov-
ský autoklub. Ovšem již dříve se v dobo-
vém tisku objevovaly občasné zmínky o 
událostech v našem regionu, které byly 
spojené s motorovými vozidly.
 Zřejmě první z nich se odehrála už 2. 
června 1907. Jednalo se o výjezd na 
Čerchov, který uskutečnil Emanuel Ka-
bát s voiturettou (tehdejší označení pro 
lehký automobil – pozn.aut.) mlado-
boleslavské značky Laurin a Klement. 
Úspěšně dorazil až k tamější rozhledně. 
Cílem této jízdy bylo vyzkoušení vozu 
před plánovanou cestou do Alp. O tom, 
že se jednalo o skutečně heroický vý-
kon, svědčí technické údaje „laurinky“: 
její dvouválcový, vodou chlazený motor 
o objemu 1005 ccm měl výkon 7 koň-
ských sil a spotřeba benzínu podle do-
bových údajů činila 4 kg na 100 km.
 Do 20. let pak spadají počátky motori-
stické spolkové činnosti. Tehdy v našem 
státě působil Autoklub republiky Čes-
koslovenské. Jeho prvním zástupcem 
na Chodsku se stal Josef Černohorský, 
majitel domažlického hotelu Koruna. 
Později v Domažlicích vznikla dokonce 
pobočka tohoto klubu, což dokládá zá-
pis z roku 1926.
 A právě v hotelu Koruna se 13. května 
1932 konala ustavující valná hromada 
Podčerchovského autoklubu, jenž se 
stal součástí celostátního Motor Touring 
Clubu sídlícího v Praze.
 Ve stanovách nově založeného klubu se 
o jeho činnosti mimo jiné psalo: „Klub se 
stará o správné umístění značek auto-
mobilových při cestách. Podává žádosti 
a petice různým úřadům a korporacím, 
upozorňuje na stav silnic a jiných veřej-
ných zařízení automobilismu a motocy-
klismu se týkajících, intervenuje v tom 
směru u všech úřadů jak v zájmu celku, 
tak v zájmu jednotlivých členů.“ 

 Jedním ze zakládajících členů se stal 
akademický malíř František Michl (1901 
– 1977), jenž byl autorem klubového 
znaku a vlajky. Podčerchovský autoklub 
působil necelých šest let, rozpuštěn 
byl v březnu 1938. Mnozí jeho členo-
vé a funkcionáři skončili v koncentrač-
ních táborech, odkud se někteří z nich 
už nevrátili. Po válce byla práce klubu 
opět obnovena, ale kvůli změně poli-
tických poměrů přestal na začátku 50. 
let existovat.  Motoristé ve své činnosti 
pokračovali i nadále, ovšem již pod hla-
vičkou Svazamu (Svazu pro spolupráci 
s armádou), což byla jediná povolená 
organizace zastřešující veškerou záj- 
movou činnost technického a branného 
zaměření.
 V současné době na Domažlicku půso-
bí Automotoklub (AMK) Domažlice, jenž 
je tvořen dvěma kluby. V roce 1973 byl 
založen Veteran car club (VCC) hlásící 
se přímo k tradicím Podčerchovského 
autoklubu. 
 Po jeho registraci se 14. ledna 1974 
v kavárně Sokolského domu v Domažli-
cích uskutečnila oficiální schůze spoje-
ná s volbou výboru klubu. Jeho prvním  
předsedou se stal Josef Mervart, místo-
předsedou Antonín Hofmeister, tajemní-
kem Zdeněk Kelíšek, pokladníkem Ol-
dřich Kitzberger a technikem Jan Frei.
 Se současnými aktivitami klubu se do-
mažlická veřejnost může setkat dvakrát 
do roka – na výstavě historických vozi-

del v době Chodských slavností (letos 
13. a 14. srpna) a poté při mezinárodní 
jízdě veteránů, která se koná většinou o 
týden později. Ta již řadu let patří mezi 
největší akce svého druhu v celé České 
republice. Má také úctyhodnou tradici, 
neboť letos 20. srpna se uskuteční již 
48. ročník. 
 V roce 1996 byla založena druhá sou-
část AMK Domažlice - Motor sport klub, 
jenž v průběžně zdokonalovaném a 
zvelebovaném areálu v domažlické prů-
myslové zóně za nádražím pořádá seri-
ál amatérských rallyekrosových závodů 
nazvaný Chodský čakan. 
 Ten si získal značnou popularitu i mezi 
bavorskými účastníky. Start letošního 
seriálu je naplánován na neděli 8. květ-
na. 
 Součástí rallyekrosového areálu je 
také oválná trať pro velmi divoké zá-
vody stock-car, která je jediná v naší 
republice. Na ní se před koronavirovou 
pandemií uskutečnilo několik závodů 
bavorského mistrovství v této u nás té-
měř neznámé disciplíně.
 Motor sport klub myslí také na budoucí 
mistry volantů a jako nedílnou součást 
klání o Chodský čakan pořádá rovněž 
závody dětských „bugin“. 
 Také na jejich startu se pravidelně ob-
jevují nejen kluci, ale i děvčátka ze sou-
sedního Bavorska. Právě za práci s dět-
mi si tento klub zaslouží velké uznání.
                                    Text a foto Jan Pek

Na výstavě v době Chodských slavností 
není nouze o atraktivní exponáty.

Domažlické náměstí je tradičním místem startu veteránské jízdy.



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 11Historie/Sport

Cesta českobratrské církve 
k novému sborovému domu

V sobotu 9. dubna se v Sušici konal Turnaj mladšího a staršího žactva. Velké úspěchy zaznamenali reprezentanti Judo clubu Domažlice. 
V kategorii mladších žáků do 46 kg získal 1. místo Ondřej Paidar (snímek vpravo), mezi staršími žáky do 46 kg byly výsledky domažlic-
kých judistů následující: 1. místo Matouš Weber, 2. místo Jaroslav Hána, 5. místo Jakub Černý.                      Text: (job), foto: archiv klubu                                                                                   

 Historie cesty k novému sborovému 
domu navazovala na vznik a zásady 
života ČCE, které jsou nejlépe vyjád-
řeny v části mého rozhovoru s Petrem 
Grendelem, bývalým farářem církve                 
v Domažlicích, pro Domažlický deník 
ze dne 28. 11. 2012: ,,Vyznávam Ježíše 
za Krista Spasitele a svůj život chci žít 
podle evangelia dosvědčovaného v pís-
mech Starého a Nového zákona. Chci 
jen zdůraznit, že smyslem reformace, 
k níž se má církev hlásí, nebylo a není 
církev Kristovu rozdělovat. Reformace 
je odhodlání nechat církev reformovat 
pravdou Kristova evangelia - božím slo-
vem. Toto vnímám jako základní a vlast-
ně jediný požadavek Husův, Lutherův 
Kalvinův."
 Církev českobratrská evangelická 
vznikla v prosinci 1918 sloučením tole-
rančních sborů augsburskeho a helvet-
ského vyznání. V Domažlicích se vzpo-
mínky na nekatolickou minulost města 
prakticky nedochovaly. Odkaz husitství 
a české reformace byl zde za předchozí 
staletí dokonale vymýcen.
 První evangelické shromáždění v Do-
mažlicích se konalo 9. března 1919         
v domě truhláře Paroubka v Husově uli-
ci čp. 31. Truhlářská dílna se pro tuto 
chvíli proměnila v modlitebnu. O prázd-
ninách pak byly bohoslužby přeneseny 
do kreslírny chlapecké měšťanské školy 
s účastí až 120 osob - ještě evangelí-

ků. Přestupy začaly v červenci 1919. 
S evangelizací v té době přicházely i 
jiné protestantské církve. Domažlice 
a zvláště okolní chodské vsi zůstávaly 
však pevně katolické.
 Dne 22. listopadu 1923 se konalo 
ustavující shromáždění farního sboru 
ČCE. Byl to pro domažlické evangelí-
ky památný den. 28. září 1924 skončila 
generální oprava zakoupeného domu 
a synodní senior Josef Souček předal 
Husův dům sboru k užívání. Sbor tvořily 
hranice politických okresů Domažlice a 
Horšovský Týn. Měl celkem 3333 čle-
nů ve 39 obcích, z toho v Domažlicích 
a nejbližším okolí 448. V Husově domě 
se konaly pravidelné bohoslužby. Čas 
běžel, problémy se sboru nevyhýbaly 

a starý objekt Husova domu potřeboval 
rozsáhlou rekonstrukci, hlavně interié-
ru. 
 O stavbu nového důstojného stánku 
pro hlásání slova božího usilovali věří-
cí již dlouho. Na základě zpracovaného 
projektu požádal sbor v polovině roku 
2006 o zahájení stavebního řízení a ná-
sledně o stavební povolení. Třípodlažní 
objekt za 11 milionů Kč vyprojektovali 
Ing. arch. Ladislav Schejbal, ateliér SaH 
Praha a Ing. Zbyněk Wolf, člen staršov-
stva sboru. Budova sborového domu 
je strohá a přísně účelová, umístěná v 
zeleni stromů nad Hanovým parkem. 
Architekturou navazuje na předválečný 
funkcionalismus. Jde o komplex pro-
pojených hmot tvořící funkční celky. 
Stavbě dominuje schodišťová věž se 
zvonem. Součástí je terasa s pergolou. 
Mimo bohoslužební prostor zahrnuje 
byty pro faráře, domovníka a zázemí 
pro setkávání. Slavnostní otevření no-
vého sborového domu se uskutečnilo 
29. listopadu 2008.
 Sborový dům je využíván krom pravi-
delných bohoslužeb ČCE i ke shromáž-
děním dalších církví. Dále se zde konají 
výstavy, koncerty, přednášky apod. Ho-
vořil jsem se současným farářem Dani-
elem Freitingerem, jehož přáním je, aby 
byl sborový dům pokračovatelem spole-
čenství dobrých lidí.
         Text a foto: Ing. Karel Frait

Další úspěchy mladých judistů



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 12Historie/Sport

Kalendárium významných osobností
NOPOVÁ, Lída - zpěvačka
 * 09. 05. 1947 - Domažlice 
Zpěvačka populární hudby a hudební 
pedagožka. Spolupracovala například s 
Karlem Gottem nebo Pavlem Bobkem. 
                                   75. výr. narození
HORN, Karel - mechanik
  * 10. 05. 1922 - Domažlice 
 + 10. 03. 1944 - Buchenwald 
Mechanik, zatčen v srpnu 1943 v Norim-
berku. Zahynul v nacistickém koncent-
račním táboře Buchenwald. 
                                 100. výr. narození
KOPTÍK, Jan - architekt
 * 11. 05. 1928 - Domažlice 
 + 12. 05. 2007 - Domažlice 
Působení: Domažlice, Plzeň. Působil 
jako malíř, grafik a sochař. Zakladatel 
Společnosti pro kašnu, díky které se 
vrátila kašna na domažlické hlavní ná-
městí.                               15. výr. úmrtí
 PLÁNKOVÁ, Marta 
- poštovní úřednice
 * 12. 05. 1907 - Vysoké nad Jizerou
 + 20. 10. 1944 - Praha-Pankrác  
Domažlická poštovní úřednice, zatčena 
gestapem v červenci roku  1944. Popra-
vena v pražské pankrácké věznici.                 
                                  115. výr. narození
LEŠICKÝ, Ladislav 
- cestovatel, novinář
 * 16. 05. 1957 - Domažlice 

Působení: Klatovy, Cheb, Domažlice.  
Historik, cestovatel, fotoreportér a regi-
onalista, zajímá se o pověsti Chodska. 
Autor četných novinových článků. 
                                   65. výr. narození
PAROUBEK, Jan - malíř
 * 17. 05. 1877 - Bezděkov
 + 28. 08. 1962 - Domažlice 
Malíř, grafik a ilustrátor. Tvorba zasvě-
cena Chodsku, podčerchovské přírodě 
a městu Domažlice.   145. výr. narození
PAVLÍK, Josef - stíhací pilot
 * 18. 05. 1927 - Domažlice 
Působení: Staňkov, Plzeň, Košice, Pra-
ha. Stíhací pilot a letecký instruktor, 
výzkumný pracovník Ústavu leteckého 
zdravotnictví v Praze.  95. výr. narození
SLAVÍK, Jan - středoškolský profesor
 * 19. 05. 1852 - Mříčná (okr. Semily)
 + 20. 03. 1934 - Stará Boleslav 
Působil na domažlickém gymnáziu jako 
učitel latiny a řečtiny. Hostitel Aloise Ji-
ráska během jeho pobytů v regionu. 
                                 170. výr. narození
HEJNÁ, Olga 
- ilustrátorka
 * 13. 03. 1928 - Olomouc 
 + 24. 05. 2017 - Domažlice 
Působení: Domažlice. Akademická so-
chařka a malířka, vydala a ilustrovala 
řadu pohádkových knih pro děti.
                                           5. výr. úmrtí

WIMMER, Petr - malíř
 * 26. 05. 1822 - Domažlice 
 + 13. 08. 1879 - Domažlice 
Autor olejomaleb pro domažlické sa-
krální stavby a portrétů místních patri-
cijských rodin.           200. výr. narození
FASCHINGBAUER, Pavel 
- přednosta okresního úřadu
 * 27. 05. 1937 - Dobřany
 + 29. 03. 2021
Působení: H. Týn, Hostouň, Blížejov, 
Domažlice. Učitel, dělník a přednosta 
okresního úřadu. Reprezentant ČSSR 
v lehké atletice, působil také jako atle-
tický trenér basketbalové reprezentace.
                                  85. výr. narození
RŮŽEK, Jakub - řídící učitel
 * 26. 10. 1849 - Milavče 
 + 27. 05. 1927 - Domažlice
Učitel na domažlické dívčí škole, po-
kladník Budče a Podpůrného spolku 
učitelského. Činný též v Sadařské jed-
notě a v Červeném kříži.  95. výr. úmrtí
HANA, Otomar 
- vlastivědný badatel
 * 29. 05. 1927 - Domažlice  
 + 08. 08. 2006 - Plzeň 
Ekonom, ředitel kůru a člen pěveckého 
sboru Čerchovan. Zabýval se církevní 
historií na Domažlicku. 
                                   95. výr. narození
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Domažličtí baseballisté Wolfs již zahájili sezonu
V dubnu byly zahájeny první soutěžní zá-
pasy domažlických baseballistů. Po mno-
ha letech, po loňské úpravě nejvyšších 
soutěží, nehrají muži A druhou nejvyšší 
českou soutěž. V letošním roce okusí zá-
pasy v pražském přeboru. Zápasy začaly, 
po odložení v začátku dubna z důvodu 
počasí, již v polovině dubna.  Osmizá-
pasovou porci jarních zápasů zahájili 
Domažličtí na hřišti Eagles s Old Boys. 
Přebor se hraje většinou na pražských 
hřištích, nechybí však i města Roudnice 
či Kladno.
 Zápasy a soutěže v dětských kategori-
ích byly zahájeny již 10. dubna zápasem 
Plzně s Domažlicemi v kategorii U13. Ča-
sový harmonogram soutěží a zápasů trvá 
až do 19. června. Na domácím hřišti uvi-
díte naše hráče poprvé 8. května na tur-
naji nejmenších baseballistů – kategorie 
U7,  třináctileté (U13) uvidíte 22. května a 
5. června. Přijďte se podívat a podpořit na 
naše malé hráče.
 Tradičním zahajovacím turnajem Čes-
ké slowpitchové ligy  je již po mnoho let 
Domažlický Otvírák. Letos se uskuteční 
již na přelomu dubna a května (30.4. – 
1.5.).  Liga má již tradičně sedm víkendo-

vých turnajů s mezinárodní účastí.  Týmy 
mají smíšené složení, v jednom týmu je 
minimálně 5 žen a stejný počet mužů. 
Domažličtí slowpitcháři se podívají za-
čátkem června i na mezinárodní turnaj v 
německém Regensburgu.
 V případě příznivého počasí probíhají 
tréninky všech kategorií na hřišti Wolfs 
Domažlice v nádherném areálu na pe-
riferii města. Baseball rozvíjí v hráčích 

všestranný pohyb a rozvoj osobnosti, 
hráči se naučí házet, odpalovat, chytat 
balony, takticky přemýšlet a samozřejmě 
běhat. Na stránkách www.wolfs.cz najde-
te další informace o  trénincích a vše o 
tomto sportu. Klub má v našem městě již 
více jak 25 letou tradici, kvalitní zázemí 
a nabízí zajímavou alternativu známým 
sportům v našem městě pro sportovní vy-
žití. Bc. Ondřej Novák, předseda klubu



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 13

Zápis do Mateřské 
školy Domažlice

Školství

Zápis do Mateřské školy Domažlice, příspěvkové organizace, 
pod kterou spadají mateřské školy: Zahradní 471, Poděbra-
dova 53 a Michlova 565, bude probíhat 3. 5. 2022 od 8:00 do 
16:00 a v náhradním termínu 10. 5. 2022 od 8:00 do 12:00.
 
Formuláře k zápisu si rodiče mohou vytisknout z webových 
stránek mateřské školy nebo si je mohou vyzvednout 20. 4. 
2022, kdy mateřská škola pořádá Den otevřených dveří na 
všech pracovištích.
V případě žádosti o přijetí do speciální třídy či dalších dota-
zů kontaktujte ředitelku školy na  telefonním čísle 703187534 
nebo emailem ms4.domazlice@seznam.cz.
 Podrobné informace, kritéria pro přijímání a všechny formu-
láře naleznete na webových stránkách mateřské školy www.
skolkydomazlice.cz. 
Pro děti, které dosáhnou 5 let do 31. 8. 2022, je předškolní 
vzdělávání povinné.
                       Mgr. Lenka Žáková,  ředitelka mateřské školy

Ředitelé škol diskutovali 
o začleňování 

ukrajinských dětí
V rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP 
II) uspořádali jeho realizátoři 31. března setkání ředitelů ma-
teřských a základních škol ORP Domažlice a Horšovský Týn. 
Pozvání do Domažlic přijala Bc. Monika Čermáková z Odboru 
školství, mládeže a sportu Plzeňského kraje, která zahájila in-
formacemi ohledně právního rámce a financování vzdělávání 
ukrajinských dětí. „Financování je možné prostřednictvím tzv. 
adaptačních skupin. Pravděpodobně od 11. dubna bude mož-
né tyto finance čerpat prostředním výzvy obdobné Šablonám.“ 
Povzbudila přítomné ředitele Čermáková. Z následné diskuze 
a mnoha dotazů bylo patrné, že pro ředitele je přijímání cizi-
neckých dětí náročné, ať už vzhledem k platné legislativě, vý-
kaznictví, personálním kapacitám či jazykové bariéře. „Velmi 
palčivá je pro vedení škol otázka kapacit – vykazovaný počet 
míst nemusí odpovídat reálným prostorám budov škol. Často 
není nové děti kam umístit, přesto se na jejich začlenění na-
léhá. Vše je navíc o to komplikovanější, že se pohybujeme v 
době zápisů a obav rodičů z negativního dopadu celé situace 
na české děti.“ Odnáší si ze setkání hlavní manažerka projektu 
Ing. Eliška Heidlerová.   
Debata ředitelů byla velmi živá, nebáli se dát najevo emoce 
z posledních dní, kdy jedna krizová situace ve školství střídá 
druhou. „Děláme, co můžeme. Snažíme se vše splnit, nic neo-
pomenout, jedeme z posledních sil. Byl by zázrak, kdyby se ne-
stalo, že při tom všem někde nepochybíme. Přesto se nadále 
podtrhují a zdůrazňují především nedostatky v postupech škol, 
v práci učitelů, ve vedení. Poděkování směrem do našich řad 
je bohužel naprostá vzácnost.“ Zaznělo z několika úst přítom-
ných. Povzbudit je přijela z Plzně také PhDr. Irena Příkazská, 
ředitelka Pedagogicko-psychologické poradny.  Velmi lidským 
a chápavým způsobem promluvila o aktuálním klimatu ve tří-
dách, o vlivu médií a náročné pedagogické práci.  Zároveň ško-
lám nabídla pomoc a podporu Poradny, ač i její kapacity jsou 
velmi napnuté.
Setkání ředitelů bylo poslední aktivitou projektu MAP II, pod 
jehož hlavičkou byly po dobu čtyř let pořádány semináře, 
workshopy, výměny zkušeností mezi pedagogy i řediteli, se-
tkávali se a poznávali nejrůznější lidé, kterým nebyla a není 
kvalita vzdělávání v místních školách a školkách lhostejná. Vy-
tvořena byla celé řada strategických dokumentů. Ten nejdůleži-
tější, „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II“, vznikal dva roky 
se zapojením všech škol z Domažlicka a Horšovskotýnska. 
„Vytvořili jsme analýzu školství v území, díky které pak ško-
ly definovaly společnou vizi vzdělávání, identifikovaly zásadní 
problémy, které je tíží, a zároveň nabídly řešení v podobě kon-
krétních aktivit a projektových záměrů. V navazujícím projektu 
MAP III, který startuje od 1. 4. 2022, máme určitě z čeho vy-
cházet a na čem stavět.“ doplnila Heidlerová.                  (mas)Zápis do dětské 

skupiny Sluníčko (Jesle)
 Zápis dětí do Sluníčka bude probíhat ve čtvrtek 5. května 
2022 v budově dětské skupiny v Michlově ulici 565 v době od 
8:00 do 15:00 hodin. Náhradní termín bude možný po osobní 
domluvě. 
K zápisu si přineste OP zákonného zástupce a rodný list dí-
těte. Je nutné si předem zarezervovat čas zápisu na tel. čísle 
727 862 686 nebo e-mailem jesle@mesto-domazlice.cz. 
Pokud přijdete bez předchozí rezervace, budete si muset po-
čkat.    Těšíme se na vás.       
                                       Mgr. Veronika Beránková, ředitelka

Zápis do MŠ Msgre 
B. Staška Domažlice

Srdečně zveme rodiče a děti k zápisu do mateřské školy, který 
se uskuteční v úterý 3. května 2022 od 8.00 do 16.00 hodin 
v budově MŠ Msgre B. Staška.
Náhradní termín je 10. května 2022 od 8.00 do 14.00 hodin.
Pod naši organizaci spadají MŠ Msgre B. Staška 232, MŠ Pa-
lackého 224 a MŠ Petrovická 387.
Přijímání dětí probíhá dle stanovených kritérií, které nalezne-
te na webových stránkách základní a mateřské školy: www.
novaskoladomazlice.cz/materska-skola/spolecne-dokumenty-
-materskych-skol/ jsou zde ke stažení i formuláře k přijímací-
mu řízení.
Potřebné formuláře a dokumenty:
    • Žádost o přijetí dítěte do MŠ
    • Evidenční list 
    • Potvrzení lékaře o řádném očkování
    • Kopie rodného listu
    • Občanský průkaz zákonného zástupce
    • Popř. kopie občanského průkazu, povolení k pobytu
Pro děti, které dosáhnou 5 let do 31. 8. 2022, je předškolní 
vzdělávání povinné.
Vaše případné dotazy budou zodpovězeny na tel. 379 733 733 
nebo 776 312 831.  Těšíme se na vaši návštěvu.  
                                                   Mgr. Karel Štípek, ředitel školy

Městské informační centrum 
Domažlice, Chodské nám. 96

-předprodej vstupenek
-prodej turistických suvenýrů, map, turistických 

viztek a známek
- prodej regionálních produktů 

(knihy, trika, keramika, medovina, medové víno, 
karty, čepice, nákrčníky, omalovánky...)



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 14Inzerce

SKLENÁŘSTVÍ POD ŠKARMANEM a.s.
Rohova 124, Domažlice
tel: 774 648 402
- veškeré sklenářské práce
- keramické sklo do krbů 
  a kamen (i na počkání) 
                                     Jsme plátci DPH                                                                                   

Uzávěrka inzerce pro červnové Uzávěrka inzerce pro červnové 
vydání je 18. 5. 2022vydání je 18. 5. 2022

Domažlické městské lesy nabízejí 
PALIVOVÉ DŘEVO

 (V NABÍDCE I ŠTÍPANÉ DŘEVO)
Telefon: 602 249 341 (p. Fořt)

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

PŘEKLADY 
A TLUMOČENÍ

AJ / NJ / RJ / BG

ANGLIČTINA 
JAZYKOVÁ 

ŠKOLA
ON-LINE VÝUKA

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

                                CENÍK INZERCE: 
* Celá strana 6 534 Kč (191x250 mm)     
* 1/2 strany 3 267 Kč                     
* 1/4 strany 1 634,- Kč 
* vizitka 578,- Kč
* řádková inzerce - 1 řádek 39,- Kč  (ceny bez  DPH)
* Při opakování inzerce v následném vydání 10% sleva



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 15Inzerce

                    
                                             srdečně zveme na  

                                                 
PRODEJNÍ  VÝSTAVU          
 
v sobotu 
7. května  2022   9.00–17.00 
 
přikrývky  
polštáře 
 
syntetika  vlna  
peří- čištění  
objednávky sleva! 
 
  STRÁŽ   u   Domažlic           
  379 768 318          malé občerstvení    
         
 

 
 
            
               
 



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 16Inzerce

Vhodným kandidátům bez potřebné kvalifikace nabízíme možnost rekvalifikace.
Těšíme se na Vás.

Co Vás čeká?
Pohovor s kompetentními zaměstnanci, kde se dozvíte vše, co potřebujete a prohlídka 
daného výrobního pracoviště.

KONTAKT:

 
     733 627 642

 kariera.evobus@daimlertruck.com
Evobus.jobs.cz
      EvoBusCeskaRepublika

 ADRESA:
 

345 62  Holýšov 

 
EvoBus Česká republika s.r.o. 
Výrobní závod Holýšov 
K EvoBusu 610 

Je čas udělat změnu.
Pro novou výrobu nabíráme do našeho hvězdného týmu nové kolegy a kolegyně. A proto 
si Vás dovolujeme pozvat na Den výběrových řízení, který se koná v sobotu 14. 5. 2022. 
Pokud se Vám termín nehodí, neváhejte nás kontaktovat.

Pohovory proběhnou na pozice:
 Svářeč (včetně rekvalifikace)                                                                                                                 
 Skladník
 Kontrolor kvality

  Pracovník povrchové úpravy  
karoserie (AF)

 Údržbář elektro

Výrobní závod EvoBus Holýšov 

14. 5. 2022 | 9–14 hod.
Den výběrových řízení

a Mercedes-Benz jsou ochranné známky Mercedes-Benz Group AG.


